
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO....................pág.01 

EXTRATO DE TERMO DISTRATO CONTRATUAL...........pág.01/02 

 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20200063/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, Inscrita 

no CNPJ sob o n° 01.558.070/0001-22 e a empresa 

JACINTO GONÇALVES DE LIMA NETO – EPP, inscrita no 

CNPJ (MF) sob o no CNPJ 23.659.147/0001-93. ESPÉCIE: 

Aditivo de acréscimo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 

termo aditivo terá a vigência a partir do dia 24/11/2020 até o 

dia 31/12/2020. DOTAÇÃO: ORGÂO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 02 21 Secretaria Municipal de 

Infraestrutura PROJETO/ATIVIDADE: 15 122 0004 2 .060 

Manutenção das Atividades da Secretaria CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo BASE 

LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a 

Lei 8.666/93, Art. 65, I, b c/c § 1º da Lei 8.666/93. FORO: 

Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do 

Vale - MA, 24 de novembro de 2020. Rivaldo dos Santos 

Sousa – Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20200001/2020. PARTES Secretaria 

Municipal de Administração, inscrita no CNPJ. nº. 

01.558.070/0001-22, e a empresa C. F. CARNEIRO LOPES, 

inscrita no CNPJ sob o nº 02.235.088/0001-56. ESPÉCIE: 

Aditivo de acréscimo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 

termo aditivo terá a vigência a partir do dia 01/12/2020 até o 

dia 31/12/2020, perfazendo 01 (um) mês. DOTAÇÃO: 

ORGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

02 18 Secretaria Municipal de Administração. 

PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0082 2.006 Manutenção da 

Secretaria de Administração. CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia 

informação/comunic. - PJ. BASE LEGAL: O objeto deste 

termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 65, I, b c/c 

§ 1º da Lei 8.666/93. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do 

Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 30 de novembro de 2020. 

Edvan Ferreira Matos Secretário Municipal de Administração. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE TERMO DISTRATO CONTRATUAL. 

EXTRATO DE TERMO DISTRATO CONTRATUAL. 

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE-MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 

sob o nº 01.558.070/0001-22, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO representada por seu secretário, 

o Sr. Edvan Ferreira Matos; inscrito no CPF sob o nº 

148.128.783-49. DISTRATADO: a  empresa R T DA SILVA 

COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 

19.032.758/0001-30, situada à Rua das Laranjeiras, nº 1432, 

Goiabal, Pedreiras-Maranhão; neste ato representado por seu 

representante legal, Rafael Torres da Silva, RG nº 

020793292002-3, CPF nº 030.078.143-16: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 006/2020. OBJETO: distratar o contrato de 

Locação de um prédio para o funcionamento do Anexo do 

Almoxarifado para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração no Município de Trizidela do 

Vale/MA; DATA DE ASSINATURA DA RESCISÃO: 30 de 

novembro de 2020. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE TERMO DISTRATO CONTRATUAL. 

EXTRATO DE TERMO DISTRATO CONTRATUAL. 

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE-MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 

sob o nº 01.558.070/0001-22, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO representada por sua secretária a 

Sra. MARIA SONIA SILVA ABREU, Secretária Municipal de 

Educação, portador do CPF sob n° 449.499.953-91; 

DISTRATADO: a senhora Maria do Socorro Lima Rodrigues, 

brasileira, casada, inscrito no CPF sob o n.°158.413.593-04, 

residente e domiciliado no PV. Pocao dos Cruz, S/N, Fazenda 

São Francisco, Rural, Trizidela do Vale, Maranhão: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 001/2020. OBJETO: distratar o contrato de a 

Locação de um prédio para o funcionamento do da Secretaria 

Municipal de Educação no Município de Trizidela do Vale – MA; 

DATA DE ASSINATURA DA RESCISÃO: 30 de novembro de 

2020. 

 

 

 EDIÇÃO Nº 769-ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA TERÇA-FEIRA 01 DE DEZEMBRO DE 2020  

 



2/2 2/2  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇÃO Nº769-ANO VII-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA TERÇA-FEIRA 01 DE DEZEMBRO DE 2020 

 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE TERMO DISTRATO CONTRATUAL. 

EXTRATO DE TERMO DISTRATO CONTRATUAL. 

DISTRATANTE: GABINETE MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE/MA neste ato representado por sua Secretária, a Sra. 

Maria Vanusa Inácia Pereira Leite, inscrita no CPF sob o nº 

521.946.633-04; DISTRATADO: Francisca Batista Costa, 

brasileira, solteira, inscrita no CPF sob o n° 006.843.341-78, 

residente e domiciliado à Rua Amapá, N° 15, Bairro Mutirão, 

Pedreiras, Maranhão: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

002/2020. OBJETO: distratar o contrato de a Locação da 

CASA DOS CONSELHOS DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA-

MA; DATA DE ASSINATURA DA RESCISÃO: 30 de 

novembro de 2020. 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

   Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

